
 

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Пленарне засідання сорок восьмої позачергової сесії восьмого скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25 грудня 2025 року   № 1101 
 
 
 

Про внесення змін до положень про премії Полтавської обласної ради  
 

 

Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», з метою відзначення діячів літератури, культури і мистецтва за вагомий 

внесок у примноження духовних цінностей українського народу та утвердження 

національної ідентичності, з урахуванням особливостей використання бюджетних 

коштів в умовах дії воєнного стану, 
 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

 

1. Внести зміни до Положення про Премію Полтавської обласної ради імені 

Панаса Мирного, затвердженого рішенням пленарного засідання дев’ятнадцятої сесії 

обласної ради сьомого скликання від 12 квітня 2018 року № 672 (зі змінами): 

1.1. В абзаці тринадцятому абревіатуру «ЗМІ» по тексту замінити словом «медіа». 

1.2. В абзаці двадцять третьому слова «засобах масової інформації» замінити 

словом «медіа». 

1.3. Доповнити текст абзацом двадцять сьомим наступного змісту: 

«З метою ефективного та раціонального використання бюджетних коштів, під час 

дії воєнного стану присудження Премії відбувається з врученням дипломів без виплати 

грошової винагороди.». 

 

2. Внести зміни до Положення про Премію Полтавської обласної ради  

імені І.П. Котляревського, затвердженого рішенням обласної ради  

від 12 квітня 2018 року № 672 (зі змінами): 

2.1. В абзацах одинадцятому та дванадцятому ініціали та прізвище 

«І.П. Котляревського» замінити на ініціал та прізвище «І. Котляревського». 

2.2. В абзаці тринадцятому абревіатуру «ЗМІ» по тексту замінити словом «медіа». 

2.3. Абзац сімнадцятий викласти у наступній редакції: 

«Документи на здобуття Премії подаються за адресою: 36000, м. Полтава, 

проспект Віталія Грицаєнка, 18, Полтавський літературно-меморіальний музей  

І. Котляревського.». 

2.4. В абзаці двадцять третьому слова «засобах масової інформації» замінити 

словом «медіа». 



2 

2.5. Доповнити текст абзацом двадцять сьомим наступного змісту: 

«З метою ефективного та раціонального використання бюджетних коштів, під час 

дії воєнного стану присудження Премії відбувається з врученням дипломів без виплати 

грошової винагороди.». 

3. Голові Полтавської обласної ради видати розпорядження стосовно відновлення 

проведення заходів щодо присудження Премії Полтавської обласної ради імені Панаса 

Мирного та Премії Полтавської обласної ради імені І.П. Котляревського.  

4. Організацію виконання цього рішення покласти на Департамент культури і 

туризму Полтавської обласної військової адміністрації, виконавчий апарат 

Полтавської обласної ради, контроль за його виконанням ‒ на постійну комісію 

обласної ради з питань освіти, науки та культури. 

 

 

 

 Голова обласної ради    Олександр БІЛЕНЬКИЙ 


